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令和２年度 定期監査結果報告

１ 監査対象

（１）令和２年度 一般会計

（２）令和２年度 国民健康保険事業勘定特別会計

（３）令和２年度 介護保険事業勘定特別会計

（４）令和２年度 後期高齢者医療特別会計

（５）令和２年度 水道事業会計

２ 監査期間

令和２年１０月２９日 ～ １１月６日 （６日間）

３ 監査実施要領

監査の執行にあたっては、原則として町条例等に基づいて、備え付けの諸

帳簿・伝票及び関係書類を検閲し、関係職員の説明を聴取しながら審査を実

施した。

（１）事務事業が計画的かつ効率的に進められ、住民の福祉の増進に役立

っているか。

（２）予算計上及び執行等が適正に行われているか。不経済な支出等が行

われていないか。

（３）本町の健全な発展を図るために努力が続けられているか。

（４）組織運営並びに事務の合理化に努めているか。

４ 監査結果

原則として、令和２年度一般会計及び特別会計並びに水道事業会計の上半

期（４月から９月）における状況について監査を行った。なお、関連する事

項等があった場合は、前年度についても監査を行うこととした。

監査の結果を総体的で言うと、各会計とも計数は誤りもなく、概ね計画的

かつ効率的に執行されていると認められた。

事務処理については、軽微な指摘はあったものの、概ね適正に処理されて

いることが認められた。前回の指摘事項に対しての取り組み状況についても、

全課において改善努力がなされている。

また、受審時の軽微な指摘事項や結果報告については十分認識され、今後

とも事務事業には積極的に取り組まれることを期待する。

５ 監査結果概要

令和２年度一般会計及び各特別会計並びに水道事業会計の９月末現在に

おける収支状況は次表のとおりである。関係帳簿・証拠書類等と照合の結果、
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何ら違算なく、計数は正確であると確認した。

令和２年度予算の収支状況（９月末現在） （単位：千円）

９月末現在における各会計の収支状況を見ると、一般会計の繰越明許費

については年度末の収入であるため、歳出が歳入を上回っている。

また、３つの特別会計についても歳出が歳入を上回っているが、年度末

に繰入金等の収入が見込まれており、実際の支払いについては会計間の繰

替え運用で対応している。

６ 個別意見

（１）上半期予算執行状況（４月から９月）

歳入の主な予算執行率については、町税全体で58.8％であり、町民

税47.4％、固定資産税64.6％、軽自動車税96.7％、町たばこ税46.5％

である。

また、地方譲与税27.1％、地方消費税交付金73.4％、地方交付税

72.2％の収入率となっている。本年度はコロナ感染症対策として新型コ

ロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金３億２９５万円予算計上し

ており26.5％収入率となっている。歳入全体では46.6％（前年度

44.3％）と微増となっている。

なお、国県支出金・繰入金及び町債が低率であるが、建設事業に係る

収入並びに財源調整が下半期となることによるものである。

会 計 予算額
歳入

(収入額 )
歳出

(支出額 )
差 引

一般会計 8,564,659 3,990,923 3,568,422 422,501

（繰越明許費） 325,438 66,504 134,218 △ 67,714

一般会計 小計 8,890,097 4,057,427 3,702,640 354,787

国民健康保険特別会計 1,242,713 440,542 487,796 △47,254

介護保険特別会計 1,260,586 458,596 463,739 △5,143

後期高齢者医療特別会計 158,463 37,914 46,437 △ 8,523

特別会計 小計 2,661,762 937,052 997,972 △60,920

水道事業会計 (収益的収支 ) 318,818 112,618 60,512 52,106

合 計 11,870,677 5,107,097 4,761,124 345,973
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歳出については、執行率（支出負担行為率）は全体で54.7％（前年度

49.4％）であり、総務費75.0％（前年度56.9％）、民生費35.7％（前年

度32.5％）、衛生費58.5％（前年度68.0％）、農林水産業費62.4％（前年

度55.2％）、商工費52.6％（前年度38.2％）、教育費51.9％（前年度

58.3％）と概ね順調に執行されている。特に、商工費はコロナ感染症対

策に関する事業により予算額が増大しており、早期の事業展開により執

行率も高い数値となっている。

工事関係の執行率は、45.8％（前年度30.2％）で前年同期より増加し

ている。このことについては、大規模な河川工事・道路改良舗装工事、

社会教育施設等の大規模改修工事の発注が計画的に執行されていること

による。

工事関係については、本町の重要な産業の一つである建設業の活性化

を促すうえでも、計画的かつ適切な発注に努めていただきたい。

また、備品購入（一般・学校等）状況については、執行率46.5％（前

年度88.2％）となっており、前年度を大きく下回っているが、本年度に

ついては補正予算でコロナ感染症対策における備品調達が追加されたこ

とから、前年度よりも減少したと考えられる。

当初計画された備品については、各課等において早期発注に努めてい

ることが見受けられた。

今後も備品等の有効活用の観点から適正な執行に努められ、備品管理

においては、システムの有効活用を行い正確な管理を望むものである。

（２）前年度滞納繰越金対策

滞納繰越額の収入状況は下表のとおりである。

項 目 滞納繰越調停額 収入済額 収入率
前年度
収入率

町 民 税 （ 個 人 ） 9,984,534 2,604,235 26.1 14.8

町 民 税 （ 法 人 ） 814,400 280,000 34.4 17.9

固 定 資 産 税 34,673,234 4,469,649 12.9 8.4

軽 自 動 車 税 3,153,378 453,116 14.4 11.1

小 計 48,625,546 7,807,000 16.1 10.0

公 営 住 宅 使 用 料 22,158,135 1,854,770 8.4 6.8

公 営 住 宅 駐 車 場 使 用 料 311,860 17,480 5.6 2.4

町 有 地 貸 付 金 5,423,000 0 0.0 0.0

国 民 健 康 保 険 税 38,035,915 7,794,169 20.5 17.1

介 護 保 険 料 4,510,629 757,029 16.8 2.8

後期高齢者医療費保険料 157,027 3,300 2.1 59.6
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これまで台風等の自然災害により、さとうきび及びでん粉用甘藷の基

幹作物の単収低迷が続いている。本年度のでん粉用甘藷の作柄について

は、基腐病の被害等で大幅な減収となっており、さとうきびでは生育初

期において低温等で茎数が確保できず、低い見込み反収となっている。

また、新型コロナ感染症対策により、外出自粛要請や飲食店等の営業

制限等により様々な業種で収入減となっているところである。

このような状況の中、過年度分の徴収状況については、前述の影響に

より徴収事務につては厳しい状況であり、滞納繰越額収入率は17.1％

（前年度17.8％）と前年度と比べわずかであるが下がっている。

また、現年度分の徴収率についても前年度より低いので、少しでも早

い段階から計画的に訪問等を行い、税務課（管理収納係）が中心となり

徴収事務の効率化を図り、関係各課連携をとり広報活動や夜間納税相談

及び訪問徴収等を継続していただきたい。税負担の公平性の維持と町の

財源確保のために収入未済額の縮小に努められたい。

また、町税以外の諸収入金（住宅使用料等）の徴収事務については、

少しずつではあるが改善がみられる。今後も、収納体制を強化するとと

もに滞納者に対して適切な指導・措置に努め、収入率向上に取り組んで

いただきたい。

「滞納金徴収対策本部」を中心に、各課等連携を密にし、なお一層の

改善に向けた努力を望むものである。

（３）会計事務処理等

ア 地方自治法の契約方法では、競争性、透明性、経済性等を原則とし

て掲げていることから、例外的に認められている随意契約については

安易に行わないよう適正な取り扱いに努められたい。

イ 切手等金券については、受払簿に月毎の集計・検印を行い適切な管

理に努めているが、一部において書類等の不備により管理ができてい

ないところも見られるので速やかな改善を求める。

ウ 使用料については、収入があってから、そのまま課内の金庫等に保

管してある課等が見られた。事故等を未然に防ぐためにも速やかに収

入処理を行うこと。

エ 契約事務関係については、契約書の内容をよく理解したうえで事務

処理を行うこと。今後とも、その他関係する事務処理も含め、各課等

でチェック体制の構築を図ること。

オ 予算執行については、概ね適正に執行されている。今後とも適正な

上 水 道 使 用 料 12,831,606 4,383,543 34.2 57.1

合 計 132,053,718 22,617,291 17.1 17.8
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予算・事業計画等を念頭に、早めの予算執行に努められたい。

カ 軽微な事務処理の指摘事項は、その都度改善を求めているが、毎回

同様の指摘事項については、チェック機能の不足があると思われる。

課長等を中心に改善策を講じること。

（４）財産管理等

町有財産管理については、最も安全かつ有利な方法による有効活用を

図られたい。貸与及び使用許可等、その運用を図る際は、財産運用終了

後の返却時に不利益を生じることがないよう貸付先には慎重に決定さ

れたい。

また、行政財産の使用については、申請、許可、使用料納入等までの

管理における書類、システム運用等を万全にするとともに確実な確認体

制の構築を図ること。

７ 結 び

本町の令和２年度一般会計及び特別会計並びに企業会計の定期監査につ

いては、主として財政運営を中心に、事務・事業及び予算執行並びに会計経

理について監査し検討を行った。

各会計とも計数に誤りもなく適正に処理されており、概ね良好であると認

められた。

その概要については、前述のとおりであるが、監査時に見受けられた軽微

な指摘事項については、その都度、課長等及び担当職員に対して改善又は検

討を要望したところである。各課の課長等は、最終的なチェック機能を十分

に果たすとともに、職員等への各種事務事業の適正な執行を図るための指導

に努めていただきたい。

また、改めるべきところは進んで自ら改めるという考えを持ち、町政の運

営にあたっていただきたい。

なお、予算執行にあたっては、計画された事業等の迅速な遂行を図ること。

歳入については、自主財源である税や使用料等の確保は第一と考え、国・

県の優位な補助金やあらゆる財源確保に積極的に努められたい。

歳出については、無駄な支出がないよう経費節減に努め、最小の経費で最

大の効果をあげることを念頭におき、町民が何を求め、何を期待しているの

かを常に把握し、町民の付託に応える義務があることを再度認識し、なお一

層努力されることを望んで結びとする。



○予算執行状況（令和２年年９月末現在）

　① 一般会計

［歳　入］ （単位：円：％ ）

予　算　額 調　定　額 収入済額
対予算
執行率

対調定
執行率

759,079,000 766,253,319 446,449,370 58.8 58.3

町 民 税 270,682,000 265,684,474 128,169,883 47.4 48.2

固 定 資 産 税 384,921,000 421,338,634 248,605,549 64.6 59.0

軽 自 動 車 税 42,996,000 45,942,278 41,570,916 96.7 90.5

町 た ば こ 税 60,480,000 33,287,933 28,103,022 46.5 84.4

82,607,000 25,210,000 22,411,000 27.1 88.9

1,026,000 199,000 199,000 19.4 100.0

884,000 352,000 352,000 39.8 100.0

1,334,000 0 0 0.0 0.0

131,279,000 96,410,000 96,410,000 73.4 100.0

3,224,000 535,920 535,920 16.6 100.0

15,936,000 6,755,000 6,755,000 42.4 100.0

3,041,812,000 2,194,914,000 2,194,914,000 72.2 100.0

1,500,000 567,000 567,000 37.8 100.0

30,140,000 33,506,949 13,675,869 45.4 40.8

82,981,000 85,517,881 36,092,323 43.5 42.2

1,633,575,000 1,162,699,715 926,993,246 56.7 79.7

688,476,000 277,999,352 40,487,282 5.9 14.6

26,861,000 16,363,631 11,949,315 44.5 73.0

58,501,000 19,688,438 16,354,438 28.0 83.1

505,311,000 2,247,330 2,247,330 0.4 100.0

26,000,000 27,085,357 27,085,357 104.2 100.0

237,933,000 154,880,631 147,445,413 62.0 95.2

1,236,200,000 0 0 0.0 0.0

8,564,659,000 4,871,185,523 3,990,923,863 46.6 81.9

項 目

町 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴルフ場利用税交付金

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

交通安全対策特別交付金

分 担 金 及 び 負 担 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

財 産 収 入

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

町 債

合 計
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 ［歳　出］ （単位：円：％ ）

予　算　額 支出負担行為額 支出済額 執行率

76,855,000 43,630,976 40,078,046 56.8
1,693,551,000 1,269,453,668 1,174,226,240 75.0

総 務 管 理 費 1,532,009,000 1,190,082,209 1,102,923,071 77.7
徴 税 費 73,618,000 36,413,618 35,422,468 49.5
戸籍 住民 基 本 台 帳 費 51,394,000 25,014,677 17,937,537 48.7
選 挙 費 16,773,000 10,765,267 10,765,267 64.2
統 計 調 査 費 9,246,000 2,207,371 2,207,371 23.9
監 査 委 員 費 10,511,000 4,970,526 4,970,526 47.3

1,598,574,000 570,135,220 486,195,153 35.7
社 会 福 祉 費 661,262,000 278,405,546 203,604,974 42.1
児 童 福 祉 費 575,628,000 219,779,885 214,786,096 38.2
災 害 救 助 費 320,000 30,000 30,000 9.4
老 人 福 祉 費 361,364,000 71,919,789 67,774,083 19.9

1,054,772,000 616,624,100 438,954,873 58.5
保 健 衛 生 費 820,157,000 388,539,047 326,424,420 47.4
清 掃 費 234,615,000 228,085,053 112,530,453 97.2

674,280,000 420,821,409 240,289,112 62.4
農 業 委 員 会 費 42,060,000 18,161,398 17,590,631 43.2
農 業 費 296,425,000 185,022,324 78,175,185 62.4
林 業 費 23,089,000 8,340,504 6,682,082 36.1
水 産 業 費 48,498,000 39,042,071 20,568,271 80.5
農 地 費 264,208,000 170,255,112 117,272,943 64.4

427,166,000 224,650,526 206,218,260 52.6
640,869,000 358,259,873 130,894,242 55.9

土 木 管 理 費 62,736,000 33,201,668 31,659,414 52.9
道 路 橋 り ょ う 費 123,165,000 82,057,393 21,710,289 66.6
港 湾 費 4,979,000 4,657,928 4,381,608 93.6
都 市 計 画 費 1,515,000 341,701 140,487 22.6
空 港 費 58,029,000 30,191,493 25,213,069 52.0
住 宅 費 176,410,000 114,839,936 43,039,621 65.1
河 川 費 214,035,000 92,969,754 4,749,754 43.4

300,964,000 222,743,204 115,281,810 74.0
968,917,000 503,189,786 288,160,378 51.9

教 育 総 務 費 126,950,000 74,198,283 53,409,684 58.4
小 学 校 費 256,503,000 145,117,508 78,098,818 56.6
中 学 校 費 110,479,000 72,709,878 29,909,950 65.8
社 会 教 育 費 225,326,000 126,667,766 61,431,753 56.2
保 健 体 育 費 249,659,000 84,496,351 65,310,173 33.8

251,936,000 10,615,427 6,280,767 4.2
公共土木施設災害復旧費 117,695,000 5,246,107 4,569,717 4.5
農林水産業施設災害復旧費 130,142,000 3,368,970 1,711,050 2.6
文 教 施 設 災 害 復 旧 費 3,484,000 1,386,550 0 39.8
その他公共施設災害復旧費 615,000 613,800 0 99.8

868,476,000 441,843,241 441,843,241 50.9
8,299,000 0 0 0.0

8,564,659,000 4,681,967,430 3,568,422,122 54.7

項 目

議 会 費

総 務 費

民 生 費

衛 生 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

公 債 費

予 備 費

合 計
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　② 国民健康保険事業勘定特別会計

［歳　入］ （単位：円：％ ）

予　算　額 調　定　額 収入済額
対予算　　　
執行率

対調定　　　
執行率

233,487,000 255,802,015 101,887,204 43.6 39.8

148,000 100,000 56,000 37.8 56.0

847,105,000 731,326,000 328,219,000 38.7 44.9

1,000 111 111 11.1 100.0

151,440,000 0 0 0.0 -

9,424,000 9,424,897 9,424,897 100.0 100.0

1,108,000 900,301 955,446 86.2 106.1

1,242,713,000 997,553,324 440,542,658 35.5 44.2

［歳　出］ （単位：円：％ ）

予　算　額 支出負担行為額 支出済額 執行率

30,332,000 14,301,796 14,017,996 47.2

824,617,000 380,872,686 380,872,686 46.2

346,344,000 86,412,000 86,412,000 24.9

1,000 0 0 0.0

35,687,000 6,870,759 6,346,759 19.3

91,000 111 111 0.1

100,000 0 0 0.0

4,541,000 173,500 147,300 3.8

1,000,000 0 0 0.0

1,242,713,000 488,630,852 487,796,852 39.3

項 目

国 民 健 康 保 険 税

使 用 料 及 び 手 数 料

県 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

合 計

項 目

総 務 費

保 険 給 付 費

国民健康保険事業費納付金

共 同 事 業 拠 出 金

保 険 事 業 費

基 金 積 立 金

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費

合 計
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　③ 介護保険事業勘定特別会計

［歳　入］ （単位：円：％ ）

予　算　額 調　定　額 収入済額
対予算　　　
執行率

対調定　　　
執行率

169,074,000 172,828,629 81,270,079 48.1 47.0
30,000 15,000 10,800 36.0 72.0

313,969,000 310,655,746 163,314,000 52.0 52.6
321,177,000 320,901,762 133,593,000 41.6 41.6
173,396,000 162,563,312 73,590,000 42.4 45.3

40,000 27,956 27,956 69.9 100.0
282,866,000 4,000,000 4,000,000 1.4 100.0

1,000 2,742,033 2,742,033 274203.3 100.0
33,000 30,258 48,758 147.8 161.1

1,260,586,000 973,764,696 458,596,626 36.4 47.1

［歳　出］ （単位：円：％ ）

予　算　額 支出負担行為額 支出済額 執行率

42,880,000 32,930,439 21,212,439 76.8
1,119,500,000 418,306,976 416,391,566 37.4

69,791,000 31,505,871 25,930,520 45.1
40,000 27,956 27,956 69.9

26,405,000 177,418 177,418 0.7
1,970,000 0 0 0.0

1,260,586,000 482,948,660 463,739,899 38.3

　④ 後期高齢者医療特別会計

［歳　入］ （単位：円：％ ）

予 算 額 調 定 額 収 入 済 額
対予算　　　
執行率

対調定　　　
執行率

81,062,000 81,051,727 35,653,400 44.0 44.0
10,000 10,000 3,600 36.0 36.0

70,369,000 0 0 0.0 -
2,247,000 2,247,278 2,247,278 100.0 100.0
4,687,000 14,052 9,852 0.2 70.1

88,000 0 0 0.0 -
158,463,000 83,323,057 37,914,130 23.9 45.5

［歳　出］ （単位：円：％ ）

予　算　額 支出負担行為額 支出済額 執行率

13,872,000 6,870,939 6,801,828 49.5

134,472,000 35,889,073 35,889,073 26.7

6,863,000 1,555,864 1,494,864 22.7
2,256,000 2,251,330 2,251,330 99.8
1,000,000 0 0 0.0

158,463,000 46,567,206 46,437,095 29.4

項 目

保 険 料

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

支 払 基 金 交 付 金

県 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

合 計

項 目

総 務 費

保 険 給 付 費

地 域 支 援 事 業 費

基 金 積 立 金

諸 支 出 金

予 備 費

合 計

項 目

後 期 高 齢 者 医 療 保 険 料

使 用 料 及 び 手 数 料

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

国 庫 支 出 金

合 計

項 目

総 務 費

後 期 高 齢 者 医 療
広 域 連 合 納 付 金

保 健 事 業 費

諸 支 出 金

予 備 費

合 計
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　⑤ 水道事業会計

［収益的収入］ （単位：円：％ ）

予　算　額 調　定　額 収入済額
対予算　　　　
執行率

対調定　　　　　
執行率

173,471,000 93,002,828 88,224,169 50.9 94.9

109,842,000 24,394,061 24,394,061 22.2 100.0

1,000 0 0 0.0 -

283,314,000 117,396,889 112,618,230 39.8 95.9

［収益的支出］ （単位：円：％ ）

予　算　額 支出済額 予算残額 執行率

306,033,000 55,230,757 250,802,243 18.0

11,785,000 5,211,680 6,573,320 44.2

500,000 69,568 430,432 13.9

500,000 0 500,000 0.0

318,818,000 60,512,005 258,305,995 19.0

［資本的収入］ （単位：円：％ ）

予 算 額 調 定 額 収 入 済 額
対予算　　　　
執行率

対調定　　　　　
執行率

362,200,000 0 0 0.0 -

3,750,000 0 0 0.0 -

105,000,000 105,000,000 105,000,000 100.0 100.0

155,700,000 0 0 0.0 -

626,650,000 105,000,000 105,000,000 16.8 100.0

［資本的支出］ （単位：円：％ ）

予　算　額 支出済額 予算残額 執行率

723,190,000 5,796,973 717,393,027 0.8

35,328,000 17,582,125 17,745,875 49.8

36,073,000 18,019,864 18,053,136 50.0

794,591,000 41,398,962 753,192,038 5.2

項 目

営 業 収 益

営 業 外 収 益

特 別 利 益

合 計

項 目

営 業 費 用

営 業 外 費 用

特 別 損 失

予 備 費

合 計

項 目

企 業 債

工 事 負 担 金

出 資 金

補 助 金

合 計

項 目

建 設 改 良 費

企 業 費 償 還 金

地 方 債 償 還 金

合 計

- 10 -



　⑥　一般会計（繰越明許費）

［歳　入］ （単位：円：％ ）

予　算　額 調　定　額 収入済額
対予算       
執行率

対調定       
執行率

69,192,000 41,925,500 5,040,500 7.3 12.0

35,700,000 35,700,000 0 0.0 0.0

14,464,000 14,464,000 14,464,000 100.0 100.0

15,282,000 15,282,700 0 0.0 0.0

190,800,000 189,200,000 47,000,000 24.6 24.8

325,438,000 296,572,200 66,504,500 20.4 22.4

［歳　出］ （単位：円：％ ）

予　算　額 支出負担行為額 支出済額 執行率

550,000 550,000 550,000 100.0

総 務 管 理 費 550,000 550,000 550,000 100.0

2,403,000 2,265,465 2,265,465 94.3

社 会 福 祉 費 2,403,000 2,265,465 2,265,465 94.3

50,983,000 50,982,700 0 100.0

農 業 費 50,983,000 50,982,700 0 100.0

148,350,000 146,418,000 131,403,000 98.7

道路橋りょう費 51,541,000 51,172,000 36,157,000 99.3

都 市 計 画 費 61,354,000 61,252,000 61,252,000 99.8

河 川 費 35,455,000 33,994,000 33,994,000 95.9

123,152,000 88,000,000 0 71.5

小 学 校 費 101,523,000 74,635,000 0 73.5

中 学 校 費 21,629,000 13,365,000 0 61.8

325,438,000 288,216,165 134,218,465 88.6

項 目

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 越 金

雑 入

町 債

合 計

項 目

総 務 費

民 生 費

農 林 水 産 業 費

土 木 費

教 育 費

合　　　　　　計
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○基金の状況 （単位：円）

6月9日現在高 収入 支出 12月8日現在高

859,028,740 300,023,758 300,000,000 859,052,498

1,591,799,424 100,310,285 232,000,000 1,460,109,709

1,388,690 139 1,388,829

35,354,294 1,357 35,355,651

17,904,270 58 17,904,328

9,857,167 4 9,857,171

592,357,220 358,385 592,715,605

32,479,843 606,634 1,980,000 31,106,477

3,000,000 14 14 3,000,000

3,000,000 204 204 3,000,000

125,460,012 104,406 125,564,418

1,308 111 1,419

124,915,962 27,956 124,943,918

78,489,430 678,077 79,167,507

38,795,662 50 38,795,712

711,000 2 711,002

50,000,000 38 50,000,038

3,564,543,022 402,111,478 533,980,218 3,432,674,282

基 金 名

財 政 調 整 基 金

減 債 基 金

地 域 振 興 基 金

農 業 振 興 基 金

地 域 福 祉 基 金

中山間ふるさと水と土
保 全 基 金

文化スポーツ振興基金

奨 学 資 金 貸 付 基 金

国 保 高 額 療 養 資 金
貸 付 基 金

高 額 介 護 サ ー ビ ス
資 金 等 貸 付 基 金

土 地 開 発 基 金

国 民 健 康 保 険 基 金

介 護 保 険 準 備 基 金

畜 産 振 興 基 金

ふ る さ と 応 援 基 金

森 林 環 境 譲 与 税 基 金

公共施設等総合管理基金

合 計
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